TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL N. TC-002/2023

 COMUNICADO 07 – NOVO CRONOGRAMA

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES, no uso de suas atribuições legais, para os fins do
disposto na Resolução N. TC-224/2022 e em suas alterações, torna público o presente
Comunicado que altera o item 8.1 do Comunicado 01 – Das Vagas, das Provas e do
Cronograma do Processo Seletivo para o Programa de Residência do Tribunal de Contas do
Estado de Santa Catarina (TCE/SC) e o Comunicado 03. O cronograma do processo seletivo
aberto pelo Edital N. TC-02/2023 passa a vigorar conforme o quadro abaixo.

Atividade Data

Publicação do resultado de recurso e da
classificação final

25/03/24

Convocação de candidatos aprovados para a
apresentação de documentos

25/03/24

Data prevista para início das atividades A partir do dia 15/04/24

O cronograma provisório está sujeito a alterações que, se ocorrerem, serão comunicadas
pelo TCE/SC.

Florianópolis, 22 de março de 2024.

Comissão de Seleção de Residentes

Portaria N. TC-169/2023 e suas alterações